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Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés
Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostorno Planiranje i Infrastrukture

Ministry of Environment, Spatial Planningand Infrastructure

Zyra e Sekretarit té Pérgjithshém /Kancelarija Generalnog Sekvetara/Office of the General Secretary

DATI/A: 02.12.2022
REFERENC-E;

Albnor Mullabazi, Drejtor i Drejtorisé sé Urbanizmit,

PER/ZA/TO: Planifikimit dhe Mbrojtjes sé Mjedisit - Komuna e
Rahovecit

&5 Smajl Latifi, Kryetar i Komunés sé Rg&:@? 'fff}, ,m

PERMES/PREKO/THROUGH:

Servet Spahiu, Zé&vendésues i Sekfgtari
NGA/OD/FROM: Ministrisé s¢ Mjedisit, Planifikimi Haj

Infrastrukturés (MMPHI) ‘
Vendim pér pélqim - / '
TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: | pér hapjen e shqyrtimit publik t& P1OJekE\‘PIaIﬂtfﬁflVll/lllnm
Komunal t& Rahovecit 2022-2030”

[ nderuar z, Mullabazi,

Bazuar né Ligjin Nr.04/L-174 Pér Planifikimin Hapésinor neni 11 (paragrafi 1.9, nén paragrafi
1.9.1) Komuna e Rahovecit ka dorézuar né Ministring e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe
Infrastrukturés me daté 06.10.2022 me numér t& protokollit 1557-2/22, kérkesén “pér marrjen e
pélqimit pér hapjen e shqyrtimit publik té Projekt * Planit Zhvillimor Komunal t& Rahovecit
2022-2030".

Sipas nenit (9 paragrafi 2 nén paragrafit 2.3), Ministria Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe
Infrastrukturés éshté pérgjegjése pér vlerésimin e pérputhshmérisé sé Projekt “Planit Zhvillimor
Komunal t€ Rahovecit 2022-2030” me “Planin Hapésinor t& Kosovés —Strategjia ¢ Zhvillimit
Hapésinor 2010-2020+" dhe me Udhézimin Administrativ MMPH-Nr.08/2017 Pér Normat
Teknike té Planifikimit Hapésinor,
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Duke u bazuar né nenin 20 t& Ligjit Nr.04/L-174 Pér Planifikimin Hapésinor dhe né nenin 7 &
Udhézimit Administrativ MMPH-Nr, 05/2014 pér Pérgjegjésit ¢ Autoriteteve & Planifikimit
Hapésinor si dhe Parimet dhe Procedurat pér Pjesémarrjen ¢ Publikut né Planifikim Hapésinor,
Ministria nxjerr Vendim pér pélqim, qé Kuvendi i Komunés sé Rahovecit sipas procedurés pér
Pérgjegjésité e Autoritetit Komunal pér Planifikimit dhe Menaxhim Hapésinor si dhe Parimet dhe
Procedurat pér Pjesémarrjen e Publikut né Planifikim Hapésinor, Mund té béjé Hapjen e

Shqyrtimit Publik.

Me respekt,
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